
SMLOUVA

O ZAJIŠTĚNÍVÝKONU VYBRANÝCH ČINNOSTÍ

Smluvní strany

OBjEDNATEL: Domažlická nemocnice, a.s.
se sídlem: Kozinova 292, 344 22 Domažlice
zapsaný: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Plzni, sp. zn. B 1073
zastoupený:

IČO:
DIČ: CZ699005333

Telefon/mail:

POSKYTOVATEL: PhDr. Veronika Karolína Netušilová, MBA
se sídlem: 267 12, Chrustenice 61
zapsaný: živnostenský rejstřík vedeným Městským úřadem Beroun
IČO: 69469687
DIČ: Neplátce DPH

telefon:
mail:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu úst. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník") tuto Smlouvu o zajištěnivýkonu vybraných činnosti(dále
jen ,,smlouva").

Preambule

1. Smluvní strany prohlašují, že mají zájem uzavřít smluvní vztah, na základě něhož by objednatel mohl využít
odborných znalostí a zkušeností poskytovatele v oblastech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP),
požární ochrany (PO).

2. Smluvní strany dále prohlašují, že jejich společným záměrem je přenesení výkonu touto smlouvou
specifikovaných činností z objednatele na poskytovatele.

3. Poskytovatel prohlašuje, že je k činnostem dle této smlouvy řádně kvalifikován a proškolen a že je schopen
tyto činnosti pro objednatele v požadovaném rozsahu, řádně a ve lhůtách touto smlouvou stanovených zajistit,
jak dokládají přiložené živnostenské listy.

4. Poskytovatel prohlašuje, že byl seznámen s provozy a objekty objednatele.

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět pro objednatele činnosti v oblasti bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, požární ochrany, a sice výkon činností odborně způsobilé osoby v prevenci rizik (dále
jen ,,OZO v BOZP") dle § 9 odst. 4 písm. b) zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a
ochrany zdraví při práci, a/nebo odborně způsobilé osoby v požární ochraně (dále jen ,,OZO v PO") nebo
technika požární ochrany (dále jen ,,TPO") dle § 11 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů, to vše oproti závazku objednatele zaplatit poskytovateli za řádně provedené činnosti dle
této smlouvy cenu v podobě odměny dle článku lV. této smlouvy.



2. Poskytovatel se zavazuje, že bude činnosti dle této smlouvy provádět s odbornou péči a na potřebné odborné
úrovni dle ujednánítéto smlouvy a v rozsahu a za podmínek stanovených platnými obecně závaznými právními
předpisy i technickými či bezpečnostními normami.

3. Poskytovatel se zavazuje vykonávat pro objednatele činnosti, které jsou uvedeny v příloze č. 1, která tvoří
nedílnou součást této smlouvy.

4. Smluvní strany se mohou předem písemně dohodnout na výkonu činností nad rámec paušální odměny
uvedených v přílohách, které jsou nedílnou součástítéto smlouvy. Takové činnosti nad rámec paušální odměny
budou provedeny za podmínek této smlouvy (zejm. z hlediska provádění činností, jejich odborné úrovně, lhůt
pro provedení činností, odpovědnosti za vady apod.) na základě samostatné objednávky objednatele.

II. Místo a způsob plněni

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude činnosti dle této smlouvy zajišťovat v objektech objednatele na adrese:

l) Domažlická nemocnice, a.s.
Kozinova 292, 344 22 Domažlice

Náplň činnosti provozované v objektu:
Zdravotnické zařízení, lůžkové akutní a standardní, pobytové, ambulantní, urgentní příjem,
vlastní dopravní služby, laboratoře, technologie speciální vybavení (RTG, CT, MR atd.) a
s nimi spojené servisní činnosti.

2)
Náplň činnosti provozované v objektu:

dále jen ,,objekty"

2. Poskytovatel je oprávněn po předchozí dohodě s objednatelem vstupovat do objektů objednatele. Pokud
objednatel jiným opatřením nestanoví jinak, zajistí v případě potřeby i účast jiné pověřené osoby objednatele
při provádění činností poskytovatele dle této smlouvy.

3. Objednatel umožní poskytovateli v nezbytném rozsahu přístup k potřebné dokumentaci souvisejIcI s realizaci
činností poskytovatele dle této smlouvy, pokud je to nezbytné pro splnění zákonných povinnosti objednatele
či pro provedení činností poskytovatele dle této smlouvy.

III. Terminy plněni

1. Poskytovatel se zavazuje, že bude provádět činnosti dle této smlouvy v řádných termínech dle dohody s
objednatelem a dle požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy a normami.

2. Poskytovatel se zavazuje vykonávat činnosti uvedené v této smlouvě a v příloze č. 1 této smlouvy v předem
naplánovaném kontrolním období. Kontrolním období se řídí přílohou č. 1.

3. Poskytovatel se zavazuje k poskytování součinnosti dle požadavků objednatele a ujednánítéto smlouvy. Pokud
bude činnost poskytovatele vyžadovat, byť i částečné omezení provozu objednatele nebo se bude jednat o
školení zaměstnanců, poskytovatel se domluví s objednatelem na přesném termínu minimálně 30 dnů
dopředu.

4. V případě prodlení poskytovatele s provedením činnosti dle této smlouvy (včetně činnosti objednané
objednatelem nad rámec paušální odměny) oproti termínu dohodnutému smluvními stranami a/nebo oproti
termínu v kontrolním období dle přílohy č. 1 této smlouvy a/nebo oproti lhůtě stanovené obecně závaznými
právními předpisy se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- kč za každý
započatý den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.

2



IV. Odměna a platební podmínky

1. Za řádný výkon činností poskytovatele uvedených v příloze č. 1 označených v rámci paušálu, je sjednána
Poskytovatel prohlašuje, že není plátcem DPH. Činnosti nad rámec paušálu

specifikované v Příloze č. 1 budou v případě jejich objednání objednatelem účtovány dle této přílohy po jejich
provedení na základě podepsaného zápisu o provedení činnosti.

2. Paušální odměna za činnosti zahrnuté v rámci paušálu dle přílohy č. 1 bude poskytovateli objednatelem placena
měsíčně na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného poskytovatelem v posledním pracovním dni
měsíce; den vystavení faktury je považován za datum uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Úhrada za provedení činností nad rámec paušálu dle přílohy č. 1 dle objednávky objednatele bude probíhat

měsíčně na základě vystaveného daňového dokladu (faktury), a to za uplynulé období, tj. první až poslední den
předešlého kalendářního měsíce. Objednatel je povinen zaplatit poskytovateli sjednanou cenu za skutečně
provedené množství činností nad rámec paušálu dle přílohy č. 1 objednaných objednatelem, a to na základě
daňového dokladu (faktury), vystaveného za plnění uskutečněné v příslušném kalendářním měsíci. Přílohou
faktury budou objednatelem písemně odsouhlasené zápisy o provedených činnostech nad rámec paušálu dle
přílohy č. 1za uplynulý kalendářnMěsíc.

4. Faktura, která nebude obsahovat předepsané náležitosti daňového a účetního dokladu, náležitosti dle této
smlouvy a náležitosti obchodní listiny dle občanského zákoníku, bude objednatelem vrácena k doplnění bez
proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení bezchybné faktury.

5. Splatnost faktur se sjednává na 30 dnů ode dne jejich doručení objednateli. Pro případ prodlení objednatele se
zaplacením faktury si smluvnístrany sjednali úrok z prodleníve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

6. výše odměny za kontrolní, poradenskou a další činnost poskytovatele dle této smlouvy (měsíční paušální
odměna za činnosti v rámci paušálu dle přílohy č. l) je platná pro první rok trvánísmlouvy. V dalších letech bude
změněna o oficiální míru inflace vyhlášenou Českým statistickým úřadem pro rok předcházející Změnu výše

odměny poskytovatel objednateli uvede nejpozději ve faktuře dle článku lV. odst. 2 této smlouvy.

7. V případě prodlení s platbou delší než 45 dnů si poskytovatel vyhrazuje právo po předchozím písemném
upozorněni objednatele přerušit činnosti specifikované v této smlouvě a od tohoto dne nenese žádnou právní
odpovědnost za činnosti vyplývajÍcÍ z této smlouvy.

V. Zvláštní ujednáni

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a lze ji ukončit pouze písemně, a to zejména dohodou smluvních
stran, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy za podmínek dále uvedených.

2. Obě smluvnístrany jsou oprávněny smlouvu kdykoli a bez udání důvodu vypovědět. výpovědní doba je sjednána
v délce dvou měsíců a začíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po měsíci, ve kterém byla
výpověď' doručena druhé smluvní straně.

3. Podstatné porušení smluvních povinností jedné ze smluvních stran má za následek vznik práva druhé smluvní
strany na okamžité odstoupení od smlouvy, které nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně.
Za porušení smluvních povinností podstatným způsobem je považován/-o:

a) vznik škody objednateli v důsledku neplnění povinnosti poskytovatelem, či odůvodněné riziko jejího
vzniku

b) neplnění povinností poskytovatelem včetně plnění povinností a provádění činností dle této smlouvy
pozdě (nejméně dvakrát během tří po sobě jdoucích měsíců)

C) neposkytnutí součinnosti ze strany objednatele vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy
d) prodlení objednatele se zaplacením odměny poskytovateli za řádné plnění jeho činností dle této smlouvy

o vÍce než 45 dnů, pakliže byl objednatel předem písemně upozorněn na prodlení se zaplacením odměny
s poskytnutím dodatečné lhůty 10 kalendářních dnů, a přesto dluh neuhradil

,)



Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu újmy vůči povinné straně.

4. V pochybnostech se má za to, že výpověd'/odstoupení od smlouvy byla/-o doručena/-o třetí pracovní den po
prokazatelném odeslání těchto právních jednání prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

5. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ odpovědnosti za újmu až do výše 5 mil. KČ. Poskytovatel je
povinen, kdykoliv na požádání objednatele předložit objednateli potvrzení své pojišťovny o platnosti a účinnosti
tohoto pojištění.

6. Smluvní strany se zavazují, že všechny informace získané z předmětu plnění této smlouvy budou považovat za
obsah obchodního tajemství a nesdělí je třetí straně, a to ani po ukončení platnosti a účinnosti této smlouvy.
Porušením mlčenlivosti není sdělení informací vyžádaných k tomu příslušnými orgány státní správy či
odborovými orgány.

7. Odpovědnost poskytovatele za škodu způsobenou při revizní činnosti dle této smlouvy porušením povinnosti
provést kontrolu řádně se řídí úst. § 2660 občanského zákoníku. V ostatním rozsahu služeb poskytovaných
poskytovatelem objednateli se práva a povinnosti smluvních stran řídí ustanoveními občanského zákoníku.

8. Poskytovatel si je vědom, že pokud v důsledku neplnění jeho smluvních povinností vznikne objednateli škoda,
mimo jiné i v podobě pokut udělených orgány veřejné moci, zavazuje se poskytovatel tuto škodu objednateli
nahradit.

9. Odpovědnost poskytovatele za vady se řídí úst. § 2615 a násl. občanského zákoníku, v platném znění.
Poskytovatel neodpovídá objednateli:

a) za nedostatky (vady), jejichž původ spočívá prokazatelně ve výchozích podkladech, které mu za účelem
provádění jeho činnosti poskytl objednatel, v případě, že poskytovatel ani při vynaložení odborné péče
nevhodnost těchto podkladů nemohl zjistit, příp. na ně objednatele upozornil a ten na jejich použitítrval

b) za nedostatky (vady) způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu objednatelem, jestliže na jejich
nevhodnost objednatele písemně upozornil a ten na jejich použití trval

C) za škodu způsobenou objednateli, vznikla-li tím, že objednatel neakceptoval písemný návrh poskytovatele
na odstranění zjištěného stavu

d) za provozní závady, které krátkodobě vzniknou protiprávním jednáním zaměstnanců objednatele, kteří byli
poskytovatelem prokazatelně poučeni a proškoleni

10. Smluvní strany se dohodly na tom, že pokud některá část této smlouvy na základě změny obecně závazných
právních předpisů bude prohlášena za neplatnou, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy v platnosti.

11. Skutečnosti a právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platným občanským zákoníkem, a to těmi
ustanoveními, která upravují vztahy nejbližší vztahům z této smlouvy, zejména pak úst. § 2586 a násl. a úst. §
2652 a násl. občanského zákoníku a dalšími souvisejIcImi obecně závaznými právními předpisy České republiky.

12. Při vzniku krizové situace v oblastech poskytovaných činností dle článku l. odstavce 4 například: pracovní úraz,
požár, ohlášena kontrola dozorových orgánů, ekologická havárie, havárie VTZ, poškozeni VTZ vyžadujici
odstávku zařízení apod., je objednatel povinen o této skutečnosti do 24 hodin prokazatelně informovat
poskytovatele, a to písemně nebo emailem a poskytnout poskytovateli potřebnou
součinnost, aby bylo možné předejít pokutám ze strany orgánů státního odborného dozoru či jiné škodě.

VI. Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva, včetně příloh nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá
smlouva jejím zveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

4



2. Změny této smlouvy mohou být provedeny jen vzájemně potvrzenými písemnými vzestupně číslovanými
dodatky, s výjimkou změny výše odměny podle ČI. lV odst. 6 smlouvy. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv, nestanoví-li tato smlouva jinak.

3. Ujednáním o smluvních pokutách není dotčen nárok na náhradu škody.

4. Objednatel a poskytovatel se dohodli, že bude tato smlouva platná a účinná i pro případné právní nástupce
smluvních stran, včetně přechodu na jinou právní formu s většinovým podílem v této smlouvě smluvně
zavázané strany.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Objednatel a poskytovatel
obdrží jeden stejnopis.

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

- Příloha č. l: Specifikace s ceník služeb

7. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly
ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. žádný projev stran učiněný při

jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavřenítéto smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran, s výjimkou písemného dodatku k této
smlouvě.

8. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. Za
písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv.

9. Pro vyloučeni pochybnosti strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvu při svém
podnikáni, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné zkráceni)
ani § 1796 občanského zákoníku (lichva).

10. Po dohodě obou smluvních stran o celém obsahu smlouvy připojují smluvní strany na důkaz své pravé a
svobodné vůle své vlastnoruční podpisy.

5


